

مسابقه کتابخوانی با موضوع فقه و زندگی (برگرفته از رساله حضرت امام خمینی (رضوان الله تعالی علیه) ویژه ماه مبارک رمضان)

(تذکر- دانشجویان محترم توجه داشته باشند سؤالات بر اساس رساله عملیه حضرت امام خمینی تنظیم شده است. موارد مبتلابه باید به کتاب رساله مرجع تقلید مراجعه و عمل شود.)»

مهلت ارسال - ۱۳۹۷/۰۳/۲۰

* ویژه کلیه دانشجویان دانشگاه فنی و حرفه ای استان قم *

۱- روزه چیست ؟

۱ - روزه آن است که انسان برای انجام فرمان خداوند عالم از اذان صبح تا مغرب از چیزهایی که روزه را باطل می کند خودداری نماید

۲- روزه آن است که انسان از بعد از اذان صبح تا مغرب چیزی را که روزه را باطل می کند انجام ندهد

۳- روزه آن است که انسان از قبل از اذان صبح تا بعد از اذان مغرب چیزی که روزه را باطل می کند انجام ندهد

۲- کدام گزینه در خصوص نیت روزه صحیح است ؟

۱ - لازم نیست انسان نیت روزه را از قلب خود بگذراند

۲ - حتما نیت روزه با زبان گفته شود

۳- هم از قلب و هم از زبان باید نیت روزه انجام گیرد

۳- اگر انسان پیش از اذان صبح بدون نیت روزه بخوابد و پیش از ظهر بیدار شود حکم روزه اش چیست؟

۱- روزه اش باطل است

۲- اگر پیش از ظهر بیدار شود و نیت کند روزه اش صحیح است

۳- باید روزه بگیرد ولی روزه او صحیح نیست

۴- فرق بین روزه ماه مبارک رمضان با روزه غیر ماه مبارک رمضان از نظر نیت چیست ؟

۱- در روزه ماه مبارک رمضان باید نیت را مشخص کند ولی در غیر ماه رمضان نیاز نیست نیت را معین کند

۲- در روزه ماه رمضان و در روزه غیر ماه رمضان مثل روزه غیر ماه رمضان مثل روزه نذر در هر دو باید نیت را معین کند

۳- در روزه غیر ماه رمضان مثل روزه ی قضا یا روزه ی نذر باید نیت را معین کند ولی در روزه ماه رمضان لازم نیست که نیت کند روزه رمضان می گیریم

۵- اگر انسان به نیت اینکه روز اول ماه مبارک رمضان است روزه بگیرد بعد بفهمد روز دوم یا سوم رمضان بوده حکم روزه اش چه می شود؟

۱- روزه اش باطل است

۲- روزه اش صحیح است

۳- احتیاط اینستکه قضایش را بجا آورد

۶- اگر انسان نداند یا فراموش کند که ماه رمضان است و پیش از ظهر ملتفت شود چنانچه کاری که روزه را باطل می کند انجام نداده باشد تکلیفش چیست؟

۱- اگر روزه بگیرد روزه اش باطل است

۲- باید نیت کند و روزه او صحیح است

۳- نباید در آن روز چیزی بخورد و قضای آن روز را هم باید بگیرد

۷- اگر انسان مریض در ماه مبارک رمضان پیش از ظهر خوب شود و از اذان صبح تا قبل از ظهر کاری که روزه را باطل می کند انجام ندهد تکلیفش چیست؟

۱- نباید آن روز را روزه بگیرد

۲- باید نیت روزه کند و آن روز را روزه بگیرد

۳- هم باید روزه بگیرد وهم قضای آن را بجا آورد

۸- کدام گزینه زیر روزه را باطل می کند ؟

۱- رسیدن غبار غلیظ به حلق

۲- رساندن غبار غلیظ به حلق

۳- هیچکدام

۹- اگر انسان روزه دارد موقع غذا خوردن بفهمد که صبح شده است حکمش چیست ؟

۱- روزه او صحیح است ۲- روزه او احتیاط دارد

۳- باید لقمه را از دهان بیرون آورد و چنان چه فرو برد روزه اش باطل است

۱۰- اگر انسان روزه دار بداند غذایی که لای دندان مانده در روز فرو می رود چنانچه خلال نکند و چیزی از آن فرو

رود روزه اش چه حکمی دارد؟

۱- روزه اش صحیح است

۲- روزه اش باطل است

۳- کراهت دارد

۱۱- اگر روزه دار به گفتن ویا به نوشتن یا به اشاره و مانند اینها به خدا وپیغمبر وجانشینان آن حضرت عمدا نسبت

دروغ بدهد اگر چه فوراً بگوید دروغ گفتم یا توبه کند تکلیفش نسبت به روزه ای که گرفته است چیست؟

۱- کراهت دارد ۲- روزه اش مشکل پیدا می کند ۳- روزه اش باطل است

۱۲- اگر انسان روزه دار در شب دروغی را به خدا وپیغمبر نسبت دهد و فردای آن روز که روزه می باشد بگوید

آنچه دیشت گفتم راست است حکم روزه اش چیست؟

۱- باطل است ۲- روزه اش مشکل پیدا نمی کند ۳- فقط کفاره دارد

۱۳- شخصی که روزه است وبخواهد نصف سر را یک دفعه ونصف دیگر آن را در دفعه دیگر در آب فرو ببرد

حکمش چیست؟

۱- روزه اش مشکل پیدا می کند ۲- روزه اش باطل نمی شود ۳- کراهت شدید دارد

۱۴- کدام گزینه زیر صحیح می باشد ؟

۱- اگر شخص جنب سهواً تا اذان صبح غسل نکند یا اگر وظیفه او تیمم است سهوا تیمم نکند روزه او باطل است

۲- اگر شخص جنب عمدتاً تا اذان صبح غسل نکند یا اگر وظیفه او تیمم است عمدتاً تیمم نکند روزه او باطل است

۳- اگر عمدتاً غسل را ترک کند روزه باطل واگر سهوا غسل را ترک کند روزه او نیاز به کفاره دارد

۱۵- کسی که در شب ماه رمضان برای هیچ کدام از غسل وتیمم وقت ندارد اگر خود را جنب کند، تکلیفش

چیست؟

۱- روزه اش باطل وقضا وكفاره هم بر او واجب می شود

۲- روزه اش باطل ولی قضا وكفاره ندارد

۳- روزه اش صحیح ولی کفاره دارد

۱۶- هر گاه انسان در ماه رمضان بعد از اذان صبح بیدار شود وببیند محتلم یا جنب شده اگر چه بداند پیش از اذان

صبح محتلم شده تکلیفش چیست؟

۱- روزه اش باطل است ۲- روزه اش احتیاط دارد ۳- روزه او صحیح است

۱۷- اگر زن نزدیک اذان صبح از عادت ماهیانه یا نفاس پاک شود و برای هیچ کدام از غسل وتیمم وقت نداشته

باشد یا بعد از اذان صبح بفهمد که پیش از اذان پاک شده است حکمش چیست ؟

۱- روزه اش باطل است ۲- روزه اش خالی از اشکال نیست ۳- روزه اش صحیح است

۱۸- کدام گزینه زیر صحیح می باشد؟

۱- هر گاه چیزی را به زور در گلوی روزه دار بریزند روزه او باطل نمی شود ولی اگر مجبورش کنند که چیزی بخورد روزه اش باطل می شود

۲- هر گاه چیزی را به زور در گلوی روزه دار بریزند و یا مجبورش کنند که چیزی بخورد در هر دو صورت روزه اش باطل است

۳- نباید روزه دار جائی برود که به زور و یا به اجبار چیزی در گلوی او بریزند تا روزه اش باطل شود

۱۹- اگر روزه دار دروغی را که به خدا و پیغمبر نسبت دهد چه نوع کفاره بر عهده او می باشد.

۱- فقط یک کفاره باید بدهد ۲- کفاره جمع باید بدهد ۳- احتیاط مستحب اینکه کفاره جمع بدهد

۲۰- اگر شخصی عمداً روزه خود را باطل کند و بعد عذری مانند حیض - نفاس یا مرض برای او پیدا شود تکلیفش

چیست؟

۱- کفاره بر او واجب می شود ۲- کفاره بر او واجب نیست ۳- احتیاط مستحب اینکه کفاره بدهد

معاونت دانشجویی فرهنگی دانشگاه فنی و حرفه ای استان قم (واحد پسران)